3

[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«24» мая 2021 г.
	г. Осташков
	№ 09

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе при замещении, которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», со статьей 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10.1. Закона Тверской области от 09.11.2007 N 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», статьей 15 Положения о муниципальной службе в Осташковском городском округе, утвержденным решением Осташковской городской Думы от 15.12.2017 №71 (с изменениями и дополнениями), на основании Протеста Осташковской межрайонной прокуратуры от 11.02.2021 №52а-2021 на постановление Осташковской городской Думы №05 от 23.01.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе при замещении, которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-  телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановление Председателя Осташковской городской Думы от 23.01.2018 №05 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие Осташковской городской Думы, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

	Председатель
Осташковской городской Думы

М.А.Волков

Приложение
к постановлению Председателя
Осташковской городской Думы
от «24» мая 2021 г. №09

Перечень
должностей муниципальной службы в Осташковской городской Думе при замещении, которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
п/п
	Перечень должностей

	1.
	Руководитель аппарата Осташковской городской Думы